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Przedimiotem niniejszego wynalazku jest
guzik, dający się umocowywać bez przyszy¬
wania, przy czym materiał w miejscu przy¬
twierdzenia guzika nie ulega uszkodzeniu.
Przykład wykonania guzika według wy¬

nalazku przedstawiony jest na rysunku.
Fig. 1 — 5 przedstawiają w widoku i w

przekrojach poszczególne części składowe
guzika; fig. 6 — guzik w przekroju, a fig.
7 — guzik w widoku, umocowany na mate^
riale,

Guzik według niniejszego wynalazku
składa się z nagwintowanej iglicy 1, wyko¬
nanej w postaci śrubki, z dwóch cienkich
blaszanych podkładek 2 i 3 oraz z tulejki
4, w którą wkręca się igłę 1. Do tulejki 4
dopasowana jest główka 5, która może
być nakręcana, pfzynitowana lub w inny

sposób przymocowana do tulejki. Główka 5
wykonana być może w postaci guzika, że¬
tonu lub wszelkiego rodzaju odznaki lub
ozdoby.
Główka V iglicy 1 posiada kształt od¬

wróconego stożka i zaopatrzona jest u góry
w rowek /" o szerokości równej grubości
drobnej monety, celem łatwego jej przy¬
kręcania bez stosowania jakichkolwiek na¬
rzędzi.
Podkładki 2 i 3 posiadają stożkowe

wgłębienie 2* względnie 3\ zakończone o-
tworkami dla przejścia iglicy 1, i służą do
zaciskania materiału, na którym guzik jest
umocowany.
Na fig. 6 przedstawiony jest całkowity

guzik, w którym wszystkie poszczególne
części złożone są W jedną całość,



H* fj£. 7 guzik przytwierdzony jest do
sukna 6.
Ponieważ iglica 1 jest cienka i ostra,

przy przymocowywaniu guzika przechodzi
łatwo przez materiał, a rozchylając jego
nitki nie wytwarza trwałej dziurki, przy
czym podkładki 2 i 3 ściskają sukno * pfou
stron na stosunkowo dużej powierzchni
tak, że guzik według wynalazku, nawet po
dłuższym noszeniu, nie niszczy materiału,
do którego jest przymocowany.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Guzik, żeton lub podobna odznaka,
posiadający ostrą nagwintowaną iglicę,

wkręcaną w tulejkę, zaopatrzoną na koń¬
cu w nakręcaną, zanitowaną lub w inny
sposób umocowaną główkę, znamienny tym,
że pomiędzy główką iglicy fi) a tulejką (4)
posiada wkładki (2 i 3), pomiędzy którymi
zaciska się materiał.

2. Guzik według zastrz, 1, znamienny
tym, że wkładki (2 i 3) posiadają stożkowe
wgłębienie, odpowiadające dolnej części
główki iglicy (1) i wierzchniej części trzo¬
nu guzika.

Józef G i 11 e r n.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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